ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
ВЫСОКОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
Кооперативная ул., 5, пос. ж /д станция Высокая Гора,
Высокогорский район, Республика Татарстан, 422700

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
БИЕКТАУ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ
Кооперативная ур., 5, Биектау т/ю станциясе поселогы,

Биектау районы, Татарстан Республикасы, 422700

Тел.: +7 (84365) 2-30-61, факс: 2-30-86, е-таП: biektau@tatar.ru, www.vysokaya-gora.tatarstan.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

0Т /& №

КАРАР

О внесении изменений в постановление Исполнительного комитета Высокогорского
муниципального района Республики Татарстан от 10.04.2018 № 798 «Об

образовании избирательных участков на территории Высокогорского
муниципального района Республики Татарстан»

Во исполнение требований действующего законодательства Российской
Федерации о выборах на территории Высокогорского муниципального района
Республики Татарстан, в соответствии с подпунктами «г» и «д» пункта 2.1,
пунктами 2.2 и 4 статьи 19 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об
основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан
Российской Федерации», по согласованию с территориальной избирательной
комиссией Высокогорского района Республики Татарстан Исполнительный комитет
Высокогорского муниципального района Республики Татарстан постановляет:

1. Внести в постановление Исполнительного комитета Высокогорского
муниципального района Республики Татарстан от 10.04.2018 № 798 «Об
образовании избирательных участков на территории Высокогорского
муниципального района Республики Татарстан» следующие изменения:

1.1 Ликвидировать Болыне-Куюкский избирательный участок № 1286,
расположенный по адресу: Республика Татарстан Высокогорский район, село
Большой Куюк, ул.Центральная, д.34.

1.2. Ликвидировать Янаульский избирательный участок № 1287,
расположенный по адресу: Республика Татарстан Высокогорский район, село Янга -
Аул, ул.Кирова, д.29.

1.3. Изменить границы Айбашского избирательного участка № 1285
расположенного по адресу: Республика Татарстан Высокогорский район, село
Айбаш, сельский клуб, ул.Центральная, д. 1а, присоединив к нему территории
ликвидированных избирательных участков №1286 - село Большой Куюк, деревня
Кудаш, № 1287- село Янга -Аул, деревня Апсабаш.

2. В связи с увеличением численности избирателей в Семиозерском сельском
поселении Высокогорского муниципального района Республики Татарстан
образовать на территории Семиозерского сельского поселения новый
избирательный участок Шигалинский, в следующих границах:

Центр - село Шигали, МБДОУ «Семиозерский детский сад «Айгуль», село

mailto:biektau@tatar.ru
http://www.vysokaya-gora.tatarstan.ru

Шигали, улица Кленовая, дом 22.
В границы избирательного участка входят: село Шигали, деревни Теплый

Ключ, поселок Светлое Озеро.
Телефон: 7(904)-764-71-05. Количество избирателей -390.
2.1. Изменить границы Семиозерского избирательного участка № 1317

расположенного по адресу: Республика Татарстан Высокогорский район, Центр -
село Семиозерка, здание сельского поселения, ул.Верхняя, д.99а

В границы избирательного участка входят: село Семиозерка, деревня
Макаровка, Телефон: 3-29-63. Количество избирателей -262.

3. Направить указанное постановление в Центральную избирательную
комиссию Республики Татарстан для присвоения номера новому Шигалинскому
избирательному участку.

4. Опубликовать настоящее постановление в районной газете «Высокогорские
вести», «Биектау хәбәрләре» и разместить на официальном сайте Высокогорского
муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет
по веб-адресу: http:// vysokaya-gora.tatarstan.ru.

4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Д.Ф. Шайдуллин